atribuiçôes legais, faz saber que a Câmara Municipal de Penedo aprova e eu, sanciono a

seguinte lei:

Art. 1e. Fica, no âmbito do Município de Penedo, o piso salarial base dos
profissionais que menciona, com carga horária de 40 (quarenta horaslsemanais, fixados
em:

l. Fonoaudiólogo, RS 3.780,00 (três mil e setecentos e oitenta reais);

ll. Nutricionista, RS 3.780,00 (três mil e setecentos e oitenta reais);

lll. Psicólogo, RS 3.780,00 (três mil e setecentos e oítenta reaís);

lV. Fisioterapeuta, RS 3.780,00 (três mil e setecentos e oitenta reais);

V. Assistente Social, RS 3.780,00 (três mil e setecentos e oitenta reais);

Vl.Odontólogo, RS 3.780,00 (três mil e setecentos e oitenta reais);
Vll. Enfermeiro, RS 3.780,00 (três mil e setecentos e oitenta reais);

Vlll. Médico, RS 3.780,00 (três mil e setecentos e oitenta reais).

Art. 2e. Os servidores que estiverem percebendo salário base menor que o

especificado nos incisos do art. 1e desta Lei, terão acréscimos fixos nos respectivos

salários base em 36 (trinta e seis) parcelas mensais iguais e sucessivas até atingirem